
COMUNE DI CAPRI LEOI{E
Citta Metropolitana di Messina

del Reg. Data { 1 d( {.oY 3

Delib erilzione della Giunta Comunale

OGGETTO: Assegnazione somme per assistewza e manutenzione postazioni
informatiche uffici comunali.

No

GRASSO

MANCARI
TODARO
M,{NCUSO
TASCONE

t1{

L'ailno Duemilaventitrò il giomo Tfl.E \t del mese di t..-tkLLù arre ore ÀL45
nella sala delle adunanze del Comune suddetto. Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla

vigente le-uge vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All' Appello risultano :

PRESEN'TE ASSENTE

(t

I

BERNARDETTE F'ELICE
RICCARDO
MARIA ROSALBA
CALOGERO
VALENTINA.

§indaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

M
tr
tr
tr
tr

tr
Et
d
u

Partecipa il Segretario Comunale D.ssa Maria Gabriella Crirni la quale provvede alla redazione del

presente verbalel

Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, il t1l € t, Sinclaco

Ft .\4,* lrd4 fi t assume la presiden za, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunra a

deliberare sull'argomento di cui all'oggetto sopra indicato.



OGGETTO: Assegnazione somme per assiste nza e manutenzione postaziini
informatiche uffici comunali.

I1 Responsabile dell'Area Tecnica

attesta di non trovarsi in nessrma ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale , né in situazioni
che danno luogo ad obbligo di aster:sione ai sensi del DPR 6212013 e dei codice di comportamento
intemo e di avere verificato che i soggetti intenenuti nell]istruttoria che segue non incorrono in
analoghe situazioni.
Vista l'allegata relazione tecnica * preventivo di spesa. dalla quale si evince che. per poter prowedere a
quanto in oggetto, necessita la somma di €.3.500,00 IVA 22Yo compresa.
Dato atto che la presente proposta è diretta al fine di evitare disagi per gli utenti e
nell'erogazione dei servizi pubblici essenziali, in caso di guasti o malfunzionamento del sistema
informatic«r.
Ritenuto, conseguentemente procedere all'assegnazione della somma di €.3.500.00 IVA 22%
compresa, così come richiesta dal Responsabile Area Tecnica. prenotando il relatir.o impegno ai
capitoli meglio indicati nell'allegata attestazione del Responsabile dell'Area Contabiie.
Per quanto fin qui esposto
Vista la Deliberazione di C.C. n.27 del 3010512023 con la quale è stato approvato ii bilancio di
previsione 2023 12A25, esecutiva.
Visto il D.Lgs.26712000 e ss. mm. e ii..
Vista la L.R. 48/91 E s.m.i..
Visto lo statuto Comunale.
Visto il vigente regolamento comunale dei contratti.
Visto l' O.R.EE.LL.vigente nella Regione Siciliana.

SI PROPONE
1. Approvare la seguente proposta;
2. Assegnare al Responsabile dell'Area Tecnica, per quanto esposto in narrativa. la sornma di

€.3.500.00 lva22o/o compresa, con imputazione con imputazione sul bilancio di previsione
20nDA25 al Capitolo_l0180201 Imp.1 333123.

3. Specificare che il Responsabile deve intendersi autorizzato a porre in essere i successivi
prowedimenti consequenziali alpresente atto. ivi compreso l'impegno di spesa,

Capri Leone Ll, 27 10612023

L'
T.L

II Tecnica



tfrE COMUNE DI CAPRI LBONE,
Città Metropolitana di Messina

2710612023

OGGETTO: Relazione Tecnica - preventivo di spesa per assistewzù e manutenzione postazioni
informatiche uffici comunali.

Premesso
o che si rende necessario pr«:wedere per la manutenzione e assistenza tecnica-informatica

hardware/software delle apperecchiature informatiche presenti nei vari uffici c.li riguardante,
nelio specifico, aggiornamento e sistemazione dei sistemi operativi, installazione e
manutenzione delle reti, ecc. e quant'altro necessario per evitare disagi per gli utenti e difficoltà
nell'erogazione dei servizi pubblici essenziali:

o che il servizio in oggetto avrà la durata di anni uno.
Visto che i'Amministrazione e venuta nella determinazione di prowedere in merito.
Ritenuto doversi provvedere in merito.
Ritenuta 1a propria competenza per la redazione del relativo preventivo di spesa,
visto il viger-rte O.A.EE.LL. ed il suo regolamento di attuazione.
Visto il re*eolamento dei Contratti dell' Ente.
Visto 1o Statuto Comturale.
Viste tutte 1e vigenti Leggi e regolamenti in materia.
Previe contabilizzazioni varie e indagini di mercato, si redige quanto segue:

DESCRIZIONE IMPORTO COMPLESSIVO

sen'izio Assistenza e manutenzione postazioni informatiche uffici
comunali - anni uno:
manutenzione e assistenza tecnica-informatica hardware/soflware
aggiomamento e sistemazione dei sistemi operativi
installazione e manutenzione delle reti, ecc. e
quant'altro necessario per evitare ilisagi per gli utenti e difficoltà
nell'erogazione dei servizi pubblici essenziali

€.3. 500.00 comprensiva di
IYA a122V,

II



COMUNE DI CAPRI LEONE
(Città Metropolitana di Messina)

Ai sensi dell'articolo 49 del D. Lgs l8/08/2000, sulla proposta di deliberazione ante ripofiata e presentata dal Responsabiìedell'Area

Per quanto riguarda la Regolarità tecnica si esprime parere «EAVOIìEVqLE".

Li,27/06/2023

UFFICIO RAGIONERIA

II

Per quanto riguarda la regolarità contabile si esprime
Ai sensi dell'art. 49 dgl D. Lgs267 del tg/0g/2b00 siLì' J:]oV[t*aS

parere "FAVOREVOLE,,
attesta la copefiura finanziaria a[ capitolo ,lel {L

bile

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA PROPOSTA DI
26712000.\

. 153 - COMMA D.L.GS N.

SIATTESTA LA DISPONOIBILITA'AL

Capitolo Tit Miss.

bile

LA GIUNTA COMUNALE

\TSTA la proposta di deliberazione e soprarìportata;

Y§II i pareri acquisiti ai sensi dell'art. 53 dèlta Legge 142/90. recepito dalla L.r. 48/91 e s.m.i .

CONSIDERATO che nulla osta per I,approvazionel-
y§TA La Legge 142190 recepita nelra Regione Siciriana con L.R. 4g/91;
§LEryVTo di dover approvare e fare propria la proposta di deliberazione di cui prima;
VISTO 1'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliani;
Con voti unanimi espressi nei modi e termini di legge

DELIBERA
Di approvare la superiore proposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta ad ogni eft'etto di Leggenel presente d ispositiv«1.

Successivamente, stante l'urgenza di provvedereo ad unanimità rti voti la Giunta Comunale

/ DELIBERA
s oictriarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi de ll'art. 12. L.R., 44/gl.

II

'l:' i

lÀqlt(§j a
I



Il presente verbale, dopo la letturao si sottoserive per conferma

L' ANZIANO IT, PRESIDENTE

dr&"-e^--VReé

TL SEGRETARIO COMUNALE

i ^ /,--- {/* (f --*
CERTIFICATO DT PUBBI,ICAZIONE

Il sottoscritto attesta, che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio - On Line del Comune
(www.comune.caprileone.rne.it) il giorno e vi rimgma per quindici giorni consecutivi dal

L'ADDETTO

ATTESTAZIONE

t-l ll sottoscritto Segrtrtario attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata ttal

--_ 
e che nessuna osservazione e reclamo è pervenuto,

E Capri Leone lì, Il Segretario Comunale

Il Responsabile del Servizio

!

al

al

,i

il Trasmessa ai Capigruppo Consiliari con nota Prot. n.

-del

L'Addetto

Il Responsabile del Servizio

l

ESECUTIVITA

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:

Mssendo stata dichiarata immediatamente eseguibile;

n Dopo trascorsi dieci giorni dalla data di pubhlicazione;

capri Leone,r,43'C('?-b

II unale

ù copia conforme all'originale

II Segretario Comunale

l,a prescnte delitrerazione è stata trasmessa all'Ufficio

tì

II Responsabile dell!Ufficio Segreteria

t

i

I


